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DĖL VYRIAUSYBĖS 2015 M. VASARIO 11 D. NUTARIMO NR. 163 PAKEITIMO 

PROJEKTO IR SU JUO SUSIJUSIO VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL TURTO 

PERDAVIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 163 „Dėl Viešame 

aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), kuriuo keičiamas Viešame 

aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas (toliau – 

Parduodamo turto sąrašas). 

Nutarimo projekto tikslas – atnaujinti Parduodamo turto sąrašą: 

papildyti jį 57 parduodamo turto objektais (39 turtiniai kompleksai) (bendras plotas – 

14 255,71 kv. metro),   

išbraukti iš jo viešame aukcione jau parduotą turtą – 97 turtinius kompleksus, už kuriuos 

gauta 3 425 237 eurai, 2 nekilnojamojo turto kompleksus, kurie bus perduoti Ukmergės aplinkos 

apsaugos inspekcijai ir Lietuvos kariuomenei valstybinėms funkcijoms įgyvendinti, ir 1 turtinį 

kompleksą, kuris yra perduotas valdyti patikėjimo teise Pabėgėlių priėmimo centrui. 

Finansų ministerija, įvertinusi valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos aktualius 

finansinių ataskaitų duomenis, pažymi, kad šios valstybės įmonės patikėjimo teise valdomo turto 

perdavimas valstybės įmonei Turto bankui nesukels rizikos dengti įmonės kreditorių 

įsipareigojimus. Perdavus valstybės įmonei Turto bankui valstybės įmonės Valstybinių miškų 

urėdijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos 

turto vertės sumažėjimas bus registruojamas valstybės įmonės savininko kapitalo dalyje. 

Kartu su Nutarimo projektu teikiamas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Rietavo savivaldybės nuosavybėn“ projektas (toliau kartu 

– Nutarimų projektai), kurio tikslas – perduoti Rietavo savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai 

savivaldybės funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu valstybės 

įmonės Turto banko patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – kitus inžinerinius statinius – 

lėktuvų pakilimo‒nusileidimo aikštelę (unikalus numeris – 6898-7014-6016, be likutinės vertės) 

Rietavo sav., Rietavo sen., Budrikių k., Plungės g. 85A. 

Teigiamos siūlomo teisinio reguliavimo pasekmės – Parduodamo turto sąrašas bus aktualios 

redakcijos ir bus priimti sprendimai, atitinkantys efektyvaus centralizuoto valstybės nekilnojamojo 

turto valdymo tikslus. Neigiamų siūlomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma. 

Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 
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Nutarimų projektai buvo pateikti Parduodamo turto sąraše nurodytiems valstybės turto 

valdytojams ir šių institucijų savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms, taip pat 

suinteresuotoms institucijoms išvadoms gauti. Į dalį valstybės įmonės Turto banko pateiktų pastabų 

ir pasiūlymų buvo atsižvelgta, kiti pasiūlymai suderinti darbo tvarka. Aplinkos ministerija, Lietuvos 

agrarinių ir miškų mokslų centras, valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija, Nacionalinė žemės 

tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, 

Susisiekimo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio ministerija pastabų ir 

pasiūlymų dėl Nutarimų projektų neturėjo. Kiti valstybės turto valdytojai ir šių institucijų savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos bei suinteresuotos institucijos per nustatytą terminą 

pastabų ir pasiūlymų nepateikė.  

Nutarimų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimų projektus parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. (8 5) 239 0122) Valstybės turto valdymo politikos skyriaus 

(vedėja Laima Kalinauskienė, tel. (8 5) 239 0127) patarėjas Erikas Čižiūnas (tel. (8 5) 219 9387). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 8 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 18 lapų. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo 

Rietavo savivaldybės nuosavybėn“ projektas, 1 lapas. 

4. Kiti dokumentai. 11 lapų. 

5. Suinteresuotų institucijų išvados, 10 lapų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Erik Čižiūnas, tel. (8 5) 219 9387, el. p. erik.ciziunas@finmin.lt 
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